
Omakannan 

reseptitoiminnallisuudet

Opit millaisia reseptitoiminnallisuuksia 

Omakannassa on tarjolla kansalaiselle



Mikä Omakanta on?

 Omakannan avulla potilaalla on oikeus hallita omien 

terveystietojensa käyttöä ja ottaa enemmän vastuuta omasta 

hoidostaan.

 Omakanta-palveluun henkilö voi kirjautua omilla henkilökohtaisilla 

verkkopankkitunnisteillaan, sirullisella henkilökortilla tai 

mobiilivarmenteella. 
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Omakanta

 Omakannassa kansalainen voi:

• Voi katsoa omia lääkemääräyksiään

• Tulostaa yhteenvedon sähköisistä lääkemääräyksistä

• Tulostaa reseptilistan

• Nähdä reseptien luovutuslokit

• Hallita reseptien luovutuskieltoja

• Laatia sähköisen lääkemääräyksen uudistamispyynnön
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Omakanta ja alaikäinen

 Alaikäinen voi lukea omia reseptietojaan ja pyytää reseptin 

uusimista.

 Alaikäinen ei voi tehdä reseptin luovutuskieltoa.

 Alle 10-vuotiaiden lasten huoltajat voivat katsoa tietoja lapsistaan ja 

käsitellä asioita heidän puolestaan Omakanta-palvelussa.
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Omat sähköiset lääkemääräykset

 Kansalainen voi hakea resepteistään:

 tiettynä ajankohtajana kirjoitetut reseptit

 reseptit joissa on vielä lääkettä saamatta

 Kahden kuukauden sisällä vanhenemassa olevat reseptit

 Reseptien selauksessa voi myös tulostaa reseptiyhteenvedon 

yhdestä tai useammasta reseptistä
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Reseptitietojen lokitiedot

 Reseptin tiedoissa näkyy reseptistä tehdyt lääkeostot ja Tietojen 

luovutukset kohdasta kansalainen pääsee tarkastelemaan mitkä 

organisaatiot ovat reseptin tietoja katselleet
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Sähköisten reseptien tarkastelu

 Sähköiset reseptit kohdasta kansalainen voi tarkastella sähköisiä 

lääkemääräyksiään ja tulostaa yhteenvedon valituista resepteistä

 Reseptin päivämäärää klikkaamalla saa näkyviin reseptin 

tarkemmat tiedot, kuten tehdyt lääkeostot

 Tietojen luovutukset –linkistä pääsee katsomaan, mitkä 

organisaatiot ovat katselleet reseptin tietoja.
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Reseptien luovutuskiellot

 Kansalainen voi rajoittaa Omakannan kautta reseptitietojensa 

luovuttamista terveydenhuollontoimijoille ja apteekille. Kielto 

tehdään aina lääkemääräyskohtaisesti. Kansalainen voi sallia 

lääkemääräyksen tietojen näyttämisen kuitenkin hätätilanteessa. 

 Kiellon voi myös perua Omakannan kautta.

 Kielletyn lääkemääräyksen näkee Reseptikeskuksesta vain 

lääkkeen määrääjä, poikkeuksena PKV- ja 

huumausainelääkemääräykset silloin kun lääkäri on laatimassa 

toista PKV- ja huumausainelääkemääräystä. Kansalainen on voinut 

myös sallia kielletyn lääkemääräyksen näkymisen hätätilanteessa.  
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Lääkemääräyskohtainen kielto

 Suostumukset ja kiellot – kohdasta kansalainen voi tarkastella 

voimassaolevia reseptikieltoja ja asettaa uusia. 

 Kansalainen voi valita, minkä lääkkeen näkyminen kielletään. 

 Kansalainen voi myös valita näytetäänkö lääkemääräys 

hätätilanteessa. 

 Järjestelmä informoi kansalaista kiellon vaikutuksista. 
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Voimassa oleva kielto

 Kiellon ollessa voimassa reseptikeskus ei luovuta sähköisen 

reseptin tietoja potilastieto- ja apteekkijärjestelmille. Potilas ei 

esimerkiksi saa lääkettä apteekista ilman potilasohjetta tai 

yhteenvetotulostetta. Potilaan kokonaislääkitystä arvioitaessa tulee 

potilaalta varmistaa, että kaikki tiedot ovat käytettävissä. 

 Terveydenhuollossa on hyvä kertoa potilaalle kieltojen 

vaikutuksesta hoitoon. 
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Reseptin uudistamispyyntö Omakannassa

 Kansalainen voi tehdä reseptin uusimispyynnön Omakannassa. 

 Lääkemääräyksen uusimispyynnön voi lähettää kun:

 Lääkemääräys on osittain tai kokonaan toimitettu tai se on vanhentunut. 

 Lääkemääräys on määrätty alle 16 kk sitten (vuoden voimassa oleva resepti) 

tai 28 kk sitten (kaksi vuotta voimassa oleva resepti)

 Lääkemääräys ei ole annosjakelutilassa, toimitusvarauksessa, mitätöity tai 

määrätty ulkomaanostoa varten.

 Lääkemääräykseen ei kohdistu uusimiskieltoa, jo tallennettua vireillä olevaa, 

hyväksyttyä tai hylättyä uusimispyyntöä.
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Reseptin uudistamispyyntö Omakannassa

 Omakannan kautta tehty uudistamispyyntö lähetetään terveydenhuollon 

yksikköön. Omakanta tarjoaa oletuksena kansalaiselle sellaista 

terveydenhuollonyksikköä, joka on lääkettä potilaalle määrännyt  ja joka ottaa 

vastaan uudistamispyyntöjä. 

 Uudistamispyyntö voidaan kuitenkin lähettää mihin tahansa uudistamispyyntöjä 

vastaanottavaan yksikköön kansalaisen valinnan mukaan. Vastaanottava yksikkö 

arvioi uudistamispyynnön, pyyntö voidaan hyväksyä, hylätä tai palauttaa. 

Kansalainen voi seurata uudistamispyynnön tilaa Omakannasta.

 Itsenäiselle ammatinharjoittajalle voidaan lähettää uudistamispyyntö vain jos hän 

on kirjoittanut potilaalle aiemmin jonkin reseptin. 
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Kysymykset

1. Potilas on halunnut lähettää tietystä reseptistä uudistamispyynnön. Reseptiä ei 

ole kuitenkaan pystynyt valitsemaan uudistettavaksi. Mikä voi olla syynä?

a. Reseptiin on asetettu uudistamiskielto

b. Reseptin aiempi uudistamispyyntö on hylätty

c. Resepti on kirjoitettu 12 kk sitten 

2. Potilas kertoo, että on halunnut lähettää reseptin uudistettavaksi omalle 

lääkärilleen, mutta ei ole löytänyt Omakannasta sopivaa vastaanottajaa 

uudistamispyynnölle. Mitkä seikat voivat olla syynä tähän?

a. Uusimispyyntöä ei lähetä suoraan lääkärille vaan organisaatiolle

b. Lääkäriasema ei ota vastaan sähköisiä uudistamispyyntöjä

c. Omakannassa ei voi tehdä reseptin uudistamispyyntöjä
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Vastaukset

1. a ja b. Uudistamispyyntöä ei voi tehdä mikäli lääkemääräykselle 

on asetettu uudistamiskielto, tai aiemmin tehty uudistamispyyntö 

on hylätty tai jos resepti on kirjoitettu yli 16 kk sitten. (Resepti, joka 

on voimassa yhden vuoden.)

2. b. Omakannassa näkyvät vain ne organisaatiot, jotka ottavat 

vastaan sähköisiä uudistamispyyntöjä, kansalainen ei kuitenkaan 

voi valita tiettyä lääkäriä, ellei kyseessä ole itsenäinen 

ammatinharjoittaja, joka on jo aiemmin määrännyt lääkettä 

potilaalle.
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